本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,4998 3,5528 +0,0530 3,3551 +0,1977

対円 JPY 34,87 33,33 -1,54 36,93 -3,60

対ユーロ BRL 3,9874 4,1296 +0,1422 3,6835 +0,4461

対ドル JPY 122,04 118,41 -3,6300 123,81 -5,4000

対ユーロ JPY 138,93 137,59 -1,34 135,98 +1,61

Index 45.720 44.336 -1.384 49.246 -4.910

bps 329,7 351,5 +21,8 293,6 +57,9

% 14,00 14,17 +0,17 13,11 +1,06

% 14,01 14,23 +0,22 14,12 +0,11

% 0,329 0,332 +0,003 0,294 +0,038

Index 191,3 186,2 -5,1 205,0 -18,8

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Oct16（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年8月25日

8月24日 7月24日

2015年8月25日

Unit 8月21日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00

2,20

2,40

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

ドルレアルスポットチャート

32

34

36

38

40

42

44

46

48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

上海株の大幅続落を発端とした世界的な株安連鎖に歯止めがかからず、グローバルな市場でパニック

的な投げ売りが拡大。米ダウ平均株価が寄り付き直後に１０００ドル超急落した他、ＤＡＸ指数を初めとする

欧州株も下落。リスク回避の動きからドル売り円買いが急速に強まり、ドル円は損失確定の注文を巻き込み

ながら一時は１１６円前半まで瞬間的に値を下げた。この影響を受け、レアル円もレアル売り円買いが加速

し、一時２００３年以来となる３２円台半ばまで下落。市場の混乱はブラジル資産にも大きな影響を及ぼして

おり、ドルレアルスポット相場が３．５８台に迫る動きを一時示したことに加え、ボベスパ指数も前日比６％を

上回る下げを記録する時間帯が見られた。今回の混乱の直接的な背景として中国経済の減速懸念（先週

公表された製造業ＰＭＩは予想以上に悪化）や人民元切り下げによる対外的影響を指摘する声が聞こえる

が、根本的には中国当局の政策運営能力の欠如に起因していると見受けられる。

ブラジル中銀は７月２９日のＣＯＰＯＭにおいて金融引締めの打ち止めを示唆したものの、足許で加速する
インフレ率に対応するため、その姿勢を改めつつある。一部中銀理事は、インフレ率が目標から大きく乖離
するのを防ぐため、追加利上げの可能性を排除しない姿勢を示している。